
Protokól Nr 13/2025

z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w %pólnie
Krajeńskim w dniu 11 kwietnia 2025r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według za%czonej listy obecności (załącznik
nr l do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1.

2.
Zastępca Dyrektora Centrum Usług Społecznych - Aleksandra Pacholczyk;
Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego - Anna Sotkiewicz -
Tumanik.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Beata Kalla, która po powitaniu
zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.

Otwarcie posiedzenia i przyje,cie porz4dku;
Zatwierdzenie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Komisji;
Ocena zasobów pomocy społecznej;
Opinia dot. projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia
odpłatności za pobyt w Centrum opiekuńczo - mieszkalnym w Sępólnie Krajeńskim;
Opinia w sprawie wniosku o przyznanie nagrody ,,Przedsiębiorca Roku?;
Analiza statutu Gminy;
Wolne wnioski i zakończenie.

Komisja, na wniosek Pana Wiese przeniosła punkt 6 porządku na następne posiedzenie
Komisji.

W/w porządek posiedzenia, po wprowadzeniu zaproponowanej poprawki, przyjęto
jednogłośnie.

Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokoły ze swoich dwóch poprzednich posiedzeń w
miesiącu marcu br.;

Ad.3. Zastępca Dyrektora Centrum Usług Społecznych przedstawiła Komisji ocenę zasobów
społecznych (za%cznik nr 2 do protokołu). Nadmieniła, że ocena zasobów pomocy społecznej
polega na porównaniu danych z 2023r. z danymi z 2024r. wraz z prognozą na 2025r. Ocena jest
wykorzystywana przez ministerstwo do opracowania różnych programów rządowych.
Zaznaczyła, że wnioski wynikające z oceny to starzenie się społeczeństwa, znacząco spada
liczba osób korzystających ze świadczeń w postaci zasiłków rodzinnych, czy funduszu
alimentacyjnego, wynika to ze wzrostu wynagrodzeń i niepodwyższenia kryteriów
dochodowych. Ocena poza tym wskazuje, że gmina realizuje dużo projektów, jest duża
absorbcja funduszy zewnętrznych. Poziom bezrobocia kształtuje się na względnie stałym
poziomie, jest więcej bezrobotnych kobiet niż mężczyzn.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.4. Zastępca Dyrektora Centrum Usług Społecznych przedstawiła Komisji projekt uchwały
Rady Miejskiej w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w
Centrum opiekuńczo - mieszkalnym w Sępólnie Krajeńskim. Dodała, że na dzisiaj średnie
miesięczne koszty utrzymania osoby w pobycie całodobowym w centrum wynoszą około

1



8,5tys.zł. W programie centrów społecznych istnieje możliwos;ć dofinansowaiiia w wysokości
do 5tys.zł. do uczestnika w pobycie całodobowym i 20zł. za godzinę w pobycie dziennym,
który jest planowany w godzinach od 8.00 do 16.00, na chwile obecną dofinansowanie jest
przewidywane na okres 5 lat. Odnośnie odpłatności powiedziała, ze %dzie ona uzależniona od
wysokości dochodu osób, które będą przebywać w centrum. Nadmieniła, że centrum zapewnia
opiekę pielęgniarską, a nie medyczną, tym się różni od domów pomocy społecznej. Pani Bukolt
zapytała, czy wszyscy uczestnicy centrum musza mieć stopień niepełnosprawności. Pani
Pacholczyk odpowiedziała, że takie osoby powinny posiadać zaświadczenie o umiarkowanym
lub znacznym stopniu niepełnosprawności, z tym że powinno być więcej osób o znacznym
stopniu niepełnosprawności. Pani Bukolt zapytała, czy są już chętni. Pani Pacholczyk
odpowiedziała, że zainteresowanie jest duże, będzie ogłoszona rekrutacja. Pani Bukolt
stwierdziła, że przydałby się jeszcze dom dziennego pobytu.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie proj ekt przedstawionej uchwały.

Ad.5. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego przedstawiła Komisji wniosek
o przyznanie nagrody ,,Przedsiębiorca Roku? za 2024r. dla Fabryki Mebli Biurowych MDD
Sp. z o.o. (załącznik nr 2 do protokołu). Przedstawiła również kryteria, jakie powinien spełnić
przedsiębiorca dla uzyskania nagrody.

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony wniosek (4 głosy ,,za? przy l głosie
,,wstrzymującym się?).

Ad.6. Punkt przeniesiono na kolejne posiedzenie.

Ad.7. W wolnych wnioskach poruszono nas%:pujące sprawy:

- Pani Kalla poinformowała, że w związku z wnioskiem Komisji zostaną naprawione rolety na
Sali sesyjnej, natomiast nie ma środków na wymianę wykładziny;

- Pan Wiese zasygnalizował potrze% zainstalowania klimatyzacji w filii Biblioteki Publicznej
mieszcz4cej się w budynku Urzędu Miejskiego. Zaproponował, aby środki na w/w cel
wygospodarować z ewentualnych oszczędności poprzetargowych na zainstalowanie
klimatyzacji w budynku Urzędu Miej skiego.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicz4ca zakończyła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji

Beata Kalla

o protokołpwał:
Tomasz .'Dix /?//,(7z V, //
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